UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số: 1921/GM-VPUBND    Đồng Tháp, ngày 30 tháng 12  năm 2024

GIẤY MỜI

Tham dự đối thoại với công dân
______

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy; Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- Thanh tra Tỉnh; Sở Tài nguyên và Môi trường;

Sở Tư pháp; Công an Tỉnh; Hội Nông dân Tỉnh;

- Chủ tịch UBND huyện Cao Lãnh và Châu Thành.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND Tỉnh, Văn phòng Ủy ban nhân dân

Tỉnh kính mời Lãnh đạo, cơ quan đơn vị tham dự đối thoại với công dân khiếu nại

(kèm danh sách).

Chủ trì: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh Trần Trí Quang.

Thời gian: Bắt đầu vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày  03/01/2025.

Địa điểm: Tại Trụ sở Ban Tiếp công dân (số 05A, đường Võ Trường Toản,

Phường 1, thành phố Cao Lãnh).

- Sở Tài nguyên và Môi trường chuẩn bị hồ sơ và báo cáo tại buổi đối thoại.

- Lãnh đạo UBND huyện Cao Lãnh, Châu Thành mời người khiếu nại, dự buổi

đối thoại và tham gia ý kiến đối với vụ việc liên quan.

Trân trọng kính mời./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- PCT UBND Tỉnh Trần Trí Quang (chủ trì);
- CV Thúy Phượng;
- Phòng HCQT;
- Lưu VT, HCQT.

DANH SÁCH CÁC VỤ, VIỆC
(Ban hành kèm theo Công văn số:1921/GM-VPUBND  ngày 30 tháng 12 năm 2024

của Văn phòng UBND Tỉnh)

STT HỌ-TÊN, ĐỊA CHỈ NỘI DUNG KHIẾU NẠI ĐƠN VỊ

BÁO CÁO

GHI CHÚ

HUYỆN CAO LÃNH

01 Bà Lê Thị Kim Em,

ngụ Ấp 3, xã Mỹ Long,

huyện Cao Lãnh.

- Yêu cầu nâng giá bồi thường đất;

- Bồi thường thiệt hại do không thể

canh tác từ khi có thông báo thu hồi đất

đến ngày nhận quyết định thu hồi đất,

số tiền 20.000.000 đồng.

Sở TN&MT Dự án đường bộ

cao tốc Cao

Lãnh-An Hữu

02 Ông Bùi Văn Su, ngụ

Ấp 2, xã Tân Hưng,

huyện Cái Bè, tỉnh

Tiền Giang

- Yêu cầu bồi thường đất, cây trồng và

chi phí san lấp cát.

HUYỆN CHÂU THÀNH

01 Ông Phan Hoàng

Minh, ngụ xã An

Nhơn, huyện Châu

Thành

- Yêu cầu nâng giá bồi thường, hỗ trợ

về đất trồng cây lâu năm từ 153.000

đồng/m2 lên 800.000 đồng/m2

- Hỗ trợ thêm 10.000.000 đồng tiền di

dời cây kiểng

- Giao 02 nền đất ở có thu tiền sử dụng

đất không thông qua đấu giá.

Sở TN&MT Dự án đường

Vành đai phía

Nam (đoạn từ

KDC Cái Tàu Hạ

- Tân Nhuận

Đông)

02 Ông Phan Ngọc Tài, bà

Nguyễn Thị Vân, ngụ

xã An Nhơn, huyện

Châu Thành.

- Yêu cầu nâng giá bồi thường đất,

VKT từ 1.733.684.000 đồng lên

3.466.000.000 đồng.

- Hỗ trợ thêm đời sống việc làm cho 24

người.

- Bố trí 01 nền tái định cư

03 Ông Lê Hưng Phát,

ngụ xã An Nhơn,

huyện Châu Thành

- Yêu cầu nâng giá bồi thường, hỗ trợ

về đất từ 408.000 đồng/m2 lên

5.000.000 đồng/m2.

- Nâng giá bồi thường tài sản từ

816.158.000 đồng lên 1.256.496.000

đồng.

- Nâng giá hỗ trợ từ 66.000.000 đồng

lên 300.000.000 đồng.

- Giao 05 nền đất ở có thu tiền sử dụng

đất không thông qua đấu giá.

04 Ông Nguyễn Văn

Tươi, ngụ xã An Nhơn,

huyện Châu Thành.

- Yêu cầu nâng giá bồi thường, hỗ trợ

về đất từ 456.000 đồng/m2 lên

1.500.000 đồng/m2.

- Nâng giá bồi thường hỗ trợ nhà ở từ

4.182.000.000 đồng lên 5.500.000.000

đồng.